
参加者の皆様へ 

令和元年 10 月 11 日 

協栄スイミングクラブ深谷 

 

 

 

第 15回深谷ディスタンスマスターズ大会の中止のお知らせ 

 

 

 

大型で猛烈な台風 19 号が、12(土)から 13(日)にかけて深谷地区へもかなり

接近するおそれがあります。 

大会開催を進めておりましたが台風の進路・時間により深谷地区へ影響も大き

いと予想されており深谷市主催のイベントも安全面を考慮して全て中止となり

ました。 

13 日の天気予報は晴天の予報ではございますが、本日、JR 東日本より 12・

13 日にかけて計画運休される旨の発表がありました。 

詳細は明日午前の発表の模様ですが、台風 19 号の勢力・規模から想定し 13 日

の計画運休明け後も影響が残る可能性が高いと判断しております。 

参加者の皆様は関東周辺、遠くは秋田県・宮城県よりご参加を頂いておりま

すが参加者の皆様・競技役員・ボランティアの皆様もそれぞれ台風対策とご自

身の安全が最優先でございます。 

大会開催を最優先に考えておりましたが通常の台風とは違い今世紀最大と言

われてます。 

当日の皆様の安全やご事情、役員・ボランティアの皆様も同様でございます。

交通機関の遅延、土曜日の台風による施設への影響等を考えますと、大会運営

を行なう上におきまして不測の事態も考えられ、非常に厳しい判断ではありま

すが、上記の通り 13 日は大会を開催中止とさせて頂きます。 

皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力を賜りますようお願い

申し上げますとともに心よりお詫び申し上げます。 

 


